San sẽ từ chối khéo để đỡ tốn giấy. Vậy em xin

chia sẻ một vài cảm nghiệm bắt đầu từ khi sinh

hoạt Phong Trào Cursillo.

Bước đầu tiên, nhờ ơn Chúa và được quý anh chị

tin tưởng cộng tác để cùng nhau thành hình lại

Ban Điều Hành và Trường Lãnh Đạo. Chắc

nhiều anh chị cũng còn nhớ, buổi liên hoan

mừng tân niên Nhâm Thìn 2012 tại nhà anh Bùi

Lưỡng, cựu trưởng ngành Phong Trào. Không

biết một lý do gì thúc đẩy quý anh chị hôm đó,

đột xuất đề cử và bầu em lên làm trưởng ngành!

Bỗng dưng muốn khóc, băn khoăn phân trần với

Ngọc Bích vì trách nhiệm này quá đột ngột và sẽ

ảnh hưởng đến sinh hoạt gia đình. Nhưng Bích

sống Lời Chúa và đặc biệt rước Thánh Thể. Bí

Tích cao cả và trọng đại này là sinh lực của hồn

và xác, là thuốc chuyên trị mọi chứng bệnh tinh

thần, sửa tật xấu, kiềm chế tình dục, lướt thắng

và giảm sức cám dỗ, tăng ân sủng, thêm nhân

đức, củng cố Đức Tin phấn kích Đức Cậy, phát

triển và kiện toàn Đức Ái.

Xuân Ất Mùi 2015

Chuyện Cười

Chỉ Muốn Như Vậy Thôi

Hai vợ chồng ngồi tâm sự với nhau, vợ nũng nịu:

- Trước kia anh nói với em là mỗi ngày anh chỉ cần được gặp em một vài phút là anh đã thấy sung

sướng lắm rồi, thế mà bây giờ anh...

Chồng ôn tồn nói với vợ:

- Thì bây giờ anh cũng chỉ muốn có như vậy thôi mà!